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Domaćin smotre: Osnovna škola Vinica 

Općina Vinica smjestila se u lijepom krajoliku dinamičnog reljefa. Širi se pitomim obroncima Haloza i 

rubnim dijelom Panonske nizine u sjeverozapadnom dijelu Varaždinske županije. Vinica je staro mjesto, 

neki kažu da postoji od pamtivijeka, postojanje joj seže u rimsko doba, a također i u prapovijest. U 

istraživanju postojanja Vinice u različitim okolnostima i vremenima pronađen je zapis koji je vrlo važan za 

naše mjesto pa citiramo: "Najznačajnije i najvrjednije što jedno mjesto može dobiti svakako je škola." Prvi 

pisani podatak o učitelju na ovim područjima datira iz 1638. godine. 

Na području općine Vinica nalazi se Osnovna škola Vinica sa svoje dvije područne škole: PŠ Natkrižovljan i 

PŠ Ladanje Gornje. 

Početak obučavanja djece u Vinici može se pratiti u vizitacijama iz 1638. godine, iako iz te godine nema 

pisanog ugovora o postojanju škole. Do 1784. godine, za vrijeme tog početnog perioda, gotovo da i nije 

bilo stalnih učenika - polaznika. U periodu od 1784. do 1857. godine broj polaznika bio je između 10 i 30 

učenika, a školska zgrada nalazila se na viničkom trgu. 

Godine 1833. djeca su u školi bila razdvojena po 

spolovima. Nadalje, škola se borila s kroničnim 

bolestima, a na školstvo se odrazilo i društveno - 

političko uređenje. Za vrijeme 2. svjetskog rata nastava 

je bila neredovita i održavala se u neprikladnim 

uvjetima. Nakon rata škola započinje s radom u 

normalnijim uvjetima, spajaju se Djevojačka i Dječačka 

škola, smanjuje se broj nepolaznika , a područne škole 

Ladanje Gornje i Natkrižovljan priključuju se centralnoj 

školi 1959./1960. školske godine. Izgrađena je i nova 

školska zgrada koja se otvara 1962. godine.  

U novije vrijeme, zbog potrebe prelaska u jednosmjensku nastavu, školska zgrada opet je dograđena. S 

radovima se započelo 2007. godine. Dogradnja je završena 2008. godine kada je uređen i prostor 

postojeće školske zgrade sada stare već preko 40 godina.  

 

 



 

Bilten: Županijska smotra Dani kruha– Dani zahvalnosti za plodove zemlje   3 

 

Osnovna škola Vinica bila je domaćin ovogodišnje Županijske smotre Dani kruha - Dani zahvalnosti za 
plodove zemlje budući da je prošle godine bila proglašena najboljom.  
 
Na Smotri se škola predstavila izuzetno dobro i sa svojim izložbenim prostorom, a jednako tako i sa 
samom organizacijom smotre. Za jedno i drugo svi su imali samo riječi pohvale. Ravnateljica škole 
prilikom otvaranja zahvalila je svima na dolasku, a posebno uvaženim gostima: saborskom zastupniku 
Anđelku Stričaku, podpredsjedniku vlade i ministru graditeljstva Predragu Štromaru, ministrici 
obrazovanja Blaženki Divjak, zamjeniku župana Tomislavu Paljaku, uvaženom biskupu - monsinjoru 
Josipu Mrzljaku, načelniku Općine Vinica Marijanu Kostanjevcu, viničkom župniku Valentu Posavcu, 
pročelniku Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu i sport Varaždinske županije Miroslavu Huđeku i 
njegovoj suradnici Sanji Herceg te prosudbenom povjerenstvu sa predsjednicom Snježanom Hranić. 
Uvaženim je gostima zahvalila što su pokazali interes za ovu manifestaciju i uveličali je svojim 
dolaskom. Neizostavan je bio i pozdrav svima koji su najzaslužniji  da je Franjevački trg 
obilovao pregrštom prekrasnim krušnih proizvoda i plodova zemlje, a to su sve škole koje su 
sudjelovale na Smotri. Omogućili su to učenici, učitelji, stručni suradnici, ravnatelji i ostali djelatnici iz 
škola koje su sudjelovale. 
 
Ovim putem OŠ Vinica zahvaljuje svima na posjeti Smotre, a i svima koji su na bilo koji način 
sudjelovali u organizaciji. Posebnu zahvalu upućujemo Varaždinskoj županiji, Općini Vinica i 
Varaždinskoj biskupiji, ocu biskupu i viničkom župniku. Zahvaljujemo svima koji su pripremili 
proizvode i plodove i svima ostalima koji su pomogli kod organizacije i provedbe: Puhačkom orkestru 
Vinica, DVD Donje Vratno, Tamburaškoj družini Krijesnice, KUD-u Vinica te roditeljima. 

Domaćin smotre: Osnovna škola Vinica 
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 Okupljanje sudionika 

Od ranog jutra sudionici Smotre su se okupljali na Franjevačkom trgu u Varaždinu te slagali svoje izložbene 

prostore.  Na štandovima su se našli klipići, pletenice, krafne te druga maštovita peciva zajedno s različitim 

vrstama kruha, slasnim kolačima pa čak i sarmom.  
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 Formiranje svečane povorke ispred Županijske palače 

Na Smotri je sudjelovala 21 škola, a tradicionalno je započela svetom misom zahvalnicom u Varaždinskoj 

katedrali. Svi sudionici su formirali povorku i u pratnji Viničkog puhačkog orkestra svečano su prošli od 

Franjevačkog trga do katedrale. 
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“Privucite 

pozornost 

čitatelja 

zanimljivom 

rečenicom 

ili citatom 

na ovome mjestu.” 

Sveta misa zahvalnica u katedrali 

Sudionici smotre su u svečanoj povorci došli do katedrale gdje je Svetu misu zahvalnicu predvodio otac biskup, 

mosinjor Josip Mrzljak te se toplim i poticajnim riječima obratio svima prisutnima.  
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Svečano otvaranje županijske smotre Dani kruha—Dani zahvalnosti za plodove zemlje započelo je u 10 sati 

ispred Županijske palače na Franjevačkom trgu. Uvažene goste, zamjenika župana Varaždinske županije 

Tomislava Paljaka, načelnika Općine Vinica Marijana Kostanjevca, ministricu znanosti i obrazovanja Blaženku 

Divjak, pročelnika Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu i sport Miroslava Huđeka, apostolskog administratora 

Varaždinske biskupije Josipa Mrzljaka i sve prisutne na početku je, u ime domaćina, pozdravila ravnateljica 

Osnovne škole Vinica Mirjana Jambriško. Prisutnima su se također obratili ministrica Blaženka Divjak, načelnik 

Marijan Kostanjevac, zamjenik župana Tomislav Paljak te biskup Josip Mrzljak. 

Prigodni program priredili su članovi pjevačkog zbora OŠ Vinica, članovi recitatorske grupe iz OŠ Vinica i 

dramsko-recitatorske grupe iz PŠ Gornje Ladanje te folkloraši i tamburaši, a uvježbale su ih njihove voditeljice 

Tamara Drašković, Lucija Vočanac, Nada Sikirica Sagradžija, Snježana Pajtak i Snježana Gašparić. 

Svečano otvaranje i priredba 
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“Privucite pozornost čitatelja zanimljivom rečenicom ili citatom na ovome 

mjestu.” 

Obilazak izložbenog prostora 

Prosudbeno povjerenstvo (Snježana Hranić, Nada Horvat, Sanja Kontrec i Sonja Tušek Podobnik) vrednovalo je  
postignuća škola na osnovi kreativnosti i originalnosti proizvoda i predmeta, estetske vrijednosti izložbenog 
prostora, pridonošenja originalnosti područja iz kojeg škola dolazi, doprinosa o važnosti očuvanja tradicije, 
povijesne i kulturne baštine našeg kraja.  Povjerenstvo je izvršilo odabir škole domaćina Županijske smotre 
Dani kruha – dani zahvalnosti za plodove zemlje 2020., kao i škole domaćina Županijske smotre učeničkih 
zadruga Varaždinske županije 2020. Pobjednik Županijske smotre Dani kruha—Dani zahvalnosti za plodove 
zemlje je OŠ Trnovec, kojoj je pripala čast da sljedeće godine bude domaćin ove manifestacije. Domaćin 
Županijske smotre učeničkih zadruga Varaždinske županije bit će OŠ Breznički Hum. 
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OŠ Vinica 

  

  

OŠ Petrijanec 
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“Privucite pozornost čitatelja zanimljivom 

rečenicom ili citatom na ovome mjestu.” 

OŠ LJUBEŠČICA 

KATOLIČKA OŠ SVETE URŠULE VARAŽDIN 

  

  



 

Bilten: Županijska smotra Dani kruha– Dani zahvalnosti za plodove zemlje   11 

GRADITELJSKA, PRIRODNA I RUDARSKA ŠKOLA 

  

  

OŠ CESTICA 
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“Privucite pozornost čitatelja 

zanimljivom rečenicom ili citatom 

na ovome mjestu.” 

OŠ ANDRIJE KAČIĆA MIOŠIĆA DONJA VOĆA 

OŠ VISOKO 
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OŠ A. I  I. KUKULJEVIĆA  VARAŽDINSKE TOPLICE 

  

  

OŠ IVANA KUKULJEVIĆA SAKCINSKOG  IVANEC 
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“Privucite pozornost čitatelja zanimljivom 

rečenicom ili citatom na ovome mjestu.” 

OŠ „VLADIMIR NAZOR“ SVETI ILIJA 

OŠ BREZNIČKI HUM 
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I. OŠ VARAŽDIN 

  

  

VII. OŠ VARAŽDIN 
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“Privucite pozornost čitatelja 

zanimljivom rečenicom ili citatom 

na ovome mjestu.” 

OŠ TRNOVEC 

OŠ „METEL OŽEGOVIĆ“ RADOVAN 
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OŠ TUŽNO 

  

  

SREDNJA STRUKOVNA ŠKOLA VARAŽDIN 
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“Privucite pozornost čitatelja zanimljivom 

rečenicom ili citatom na ovome mjestu.” 

OŠ ANTE STARČEVIĆA LEPOGLAVA 

CENTAR ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE „PAHINSKO“ IVANEC 
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SREDNJA ŠKOLA LUDBREG 
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Hvala svim sudionicima  

županijske smotre Dani kruha - Dani zahvalnosti 

za plodove zemlje Varaždinske županije koji su 

svojom nazočnošću i vrijednim proizvodima 

doprinijeli provedbi ove manifestacije!  

 
 

VARAŽDIN, 12. LISTOPADA 2019. 

OSNOVNA ŠKOLA VINICA 


